
Цел за Одржлив Развој 14– Живот под вода

Зошто е важна ЦОР 14?
Океаните се дом на морските коњи, делфини, китови, корали и многу други живи 
суштества. Океаните се потпора за живот на нашата планета бидејќи обезбеду-
ваат вода, храна и помагаат во регулирањето на времето. Океаните, исто така, 
обезбедуваат работа за повеќе од 3 милијарди луѓе кои зависат од морската био-
лошка разновидност за нивната егзистенција.

Која е целта на ЦОР 14?
ЦОР 14 има за цел да ги заштити и да обезбеди одржливото користење на оке-
аните. Ова го вклучува намалувањето на морското загадување и влијанијата од 
закиселувањето на океаните, завршувањето на прекумерниот риболов и зачуву-
вањето на морските и крајбрежните области и екосистемите.

Еве 7 ефективни решенија за Цел 14:
1. Намалете го загадувањето на морето.
2. Заштитете и обновете ги екосистемите.
3. Намалете ја киселоста на океаните.
4. Одржливо одгледувајте риби.
5. Зачувајте ги крајбрежните и морските области.
6. Крај на субвенциите што придонесуваат за прекумерен риболов.
7. Зголемете ги економските придобивки од одржливото користење на морските 
ресурси.


